

**PROTOKÓŁ**  
**z Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów**  
**z dnia 21 maja 2023 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w filii Centrum Kultury w Husowie, Husów nr 1 (Dom Społeczny). Rozpoczęło się o godzinie 12<sup>30</sup> i trwało do godz. 13<sup>00</sup>. Zebranie otworzył Sołtys Sołectwa Husów - Marcin Bembenik. Na wstępie przywitał zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Husowie czynne prawo wyborcze posiada 1546 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Kolejno poinformował, że dane osobowe osób zabierających głos podczas Zebrania Wiejskiego (Imię i Nazwisko) zostaną umieszczone w protokole, a następnie na stronie BIP, ponadto że zebranie wiejskie jest nagrywane przez urządzenie rejestrujące dźwięk.

Porządek zebrania wiejskiego przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.
2. Sprawy różne.

W związku z przyjęciem porządku obrad zebrania wiejskiego sołectwa Husów (wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się) sołtys przeszedł do omawiania poszczególnych punktów porządku zebrania.

***Ad. 1. Przyjęcie uchwały w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów.***

Sołtys wsi – w pierwszej kolejności odczytał protokół z zebrania Rady Sołeckiej z dnia 19 maja 2023 roku w Ośrodku Kultury w Husowie. Protokół ten stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. Podczas zebrania Rady Sołeckiej zaproponował środki finansowe z mienia wiejskiego sołectwa Husów przeznaczyć na 1. Zakup działki nr ewid. 2651/2 (dawny sklep naprzeciwko Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie). Cena zakupu działki to 12.000,- zł.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu na działce nr ewid. 2043 tzw. „organistówka”. Pozostałe środki w wysokości 23.758,- zł.

Wyjaśniając pkt. 1 powiedział, że chcą zakupić ten budynek, w najbliższej przyszłości przygotować się również do rozbiórki. Wydaje się to zasadne, zwłaszcza przy modernizacji drogi powiatowej. Trochę to też poprawi otoczenie w centrum wsi. Jeśli chodzi o punkt drugi, jest to już działka gminna od ponad roku. Kosimy trawę, teraz zostały przycięte gałęzie. Naprawdę poprawiło to estetykę tego miejsca. Ma nadzieję, że za rok będziemy już mówili o konkretnych działaniach, żeby tutaj coś fajnego zrobić, żeby cieszyło oko i służyło nam wszystkim. Poinformował również, że po zebraniu Rady Sołeckiej wpłynął do niego wniosek od Zespołu śpiewaczego „Husowanie”, który przedstawił. Pismo to stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. Jego propozycja jest taka, żeby również wesprzeć ten Zespół. Zespół spotyka się regularnie,

uczestniczy w różnych wydarzeniach na terenie miejscowości. Jest też ogólnie problem ze strojami. Wydaje się mu, że trzeba ich wspomóc. Mowa tutaj o gorsetach rzeszowskich dla pań. Jest to dla nich ważne, wydaje się mu, że powinni się przychylić do tego wniosku pomyślnie. Środki na to ściągęliby z tej dokumentacji. Kwotowo wyglądałoby to tak, że na zakup działki przeznaczone by było 12.000,- zł; na projekt 18.758,- zł; i na zakup stroi dla Zespołu Śpiewaczego 5.000, - zł. Kolejno zapytał zebranych, czy mają jakieś inne propozycje.

Wójt Gminy – zespoły, które są w Centrum Kultury mają budżet, który jest na ich funkcjonowanie i prowadzenie swojej działalności w CKGM. Tam jest opłacany instruktor, całe zaplecze techniczne jakie jest potrzebne i wszystko jest obracane w środkach Centrum Kultury, plus budżet na poziomie kilku tysięcy w każdym zespole inaczej, który jest na wydatki związane z wyjazdami, uczestnictwem w różnych wydarzeniach itd. w zależności od aktywności zespołu. Zespoły niektóre funkcjonują jako samodzielne stowarzyszenia, które powstały i zawiązały się jako instrument i możliwość do poszukiwania środków zewnętrznych. Takie stowarzyszenia są na przykład w Zespole Śpiewaczym w Markowej. Pracuje nad tym orkiestra dęta w Markowej. Instrumenty w postaci stowarzyszeń pozwalają zdobywać nowe dodatkowe pieniądze i budżety. Oprócz tego zespoły i tak organizują sobie wsparcie np. orkiestra, która jedzie za tydzień do Częstochowy ma wsparcie ze spółki skarbu państwa. W każdym bądź razie każdy, organizuje te budżety, ponieważ nie jesteśmy w stanie wszystkiego zabezpieczyć, naszych budżetów gminnych i dopasować się do wszystkich potrzeb, jakie ktoś ma. W przypadku Koła Gospodyń Wiejskich w Husowie, ostatnio na zebraniu usłyszeliśmy, że jest pewien konflikt, czy rozdzwięk, że Koło nie wspiera zespołu, chociaż ma teraz Koło możliwości formalne i finansowe, bo ma zarejestrowaną działalność w ramach Kół Gospodyń Wiejskich i ma możliwości prawne, dlatego też i wnioski na Koło zostały zapisane, przez gminę wsparte pisanie tych wniosków na dofinansowanie i liczy, że może to przynieść pozytywny wydźwięk. Jest to jeden z instrumentów poszukiwania tych pieniędzy, poszukiwania tego wsparcia. Coś słyhać o konflikcie pomiędzy zespołem, a KGW, ale myśli że to nie na tyle, żeby się panie nie dogadały i nie porozumiały jeśli chodzi o stroje i wspólne funkcjonowanie. To nie jest też tak, że nie wszyscy muszą, każdy zespół, mieć swojego indywidualnego stroju. Zmierza do tego, że on by się na razie wstrzymał z tymi pieniędzmi. Nie kwestionuje konieczności tych strojów, tylko wydaje się mu, że można innego instrumentu użyć.

Jacek Kotłcz – nawiązując do tego pożyczania, sami wiemy z prywatnego punktu widzenia, że jeżeli ktoś parę razy pożycza, to trzeba to kiedyś mieć. Wydaje się mu, że warto zainwestować w te stroje. Pożyczanie tych stroi ileś razy w roku, to nie jest do końca fajne.

Piotr Wrona – chciałby przedstawić wniosek, ponieważ w rozmowach prywatnych każdy mówi, że nie mamy rady. Chciałby prosić gminę, żeby się zajęła taką sprawą, aby sanepid badał wszystko żywność, na takie środki, które są niedozwolone w UE.

Sołtys wsi – zapytał, czy ten wniosek dotyczy mienia wiejskiego.

Piotr Wrona – odpowiedział, że nie. Odnośnie strojów, to pasowałoby, żeby były, ponieważ takie pożyczanie jest żałosne.

Kolejno sołtys przeszedł do głosowania nad poszczególnymi wnioskami.

W pierwszej kolejności zarządził głosowanie nad wnioskiem Rady Sołectkiej o następującej treści:

1. Zakup działki nr ewid. 2651/2 (dawny sklep naprzeciwko Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie). Cena zakupu działki to 12.000,- zł.

2. Wykonanie dokumentacji projektowej na zagospodarowanie terenu na działce nr ewid. 2043 tzw. „organistówka”, w kwocie 18.758,- zł.

**Wyniki głosowania:** 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty.

Kolejno zarządził głosowanie nad wnioskiem Zespołu śpiewaczego „Husowanie”, aby 5.000,- zł przeznaczyć dla tego zespołu na zakup stroi.

**Wyniki głosowania:** 9 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Wniosek został przyjęty.

Kolejno sołtys wsi odczytał projekt uchwały oraz zarządził głosowanie nad jej przyjęciem.

**Uchwała Nr 12/23 Zebrania Wiejskiego sołectwa Husów z dnia 21 maja 2023 roku w sprawie podziału środków z mienia wiejskiego sołectwa Husów w 2023 roku została przyjęta.**

**Wyniki głosowania:** 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku zebrania, sołtys wsi zamknął go i przeszedł do omawiania kolejnego.

## **Ad. 2. Sprawy różne.**

Sołtys wsi – na początku poinformował, że na zebranie planował zaprosić Zarząd Dróg Powiatowych w Łańcucie, ale niestety z przyczyn zawodowych, delegacja nie mogła przybyć. Jednak zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji dotyczącej rozpoczęcia inwestycji drogi powiatowej nr 1544R Husów Górnica - Rzeki, którą kolejno odczytał. Informacja ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. To się rozpoczęło, miejmy nadzieję, że zrealizujemy tą inwestycję w podobny sposób jak drogę wyżej. Kolejno poinformował i przedstawił informację o wyborach do Izby Rolniczych. Zachęcił również do udziału w wydarzeniach takich jak: Dni Gminy Markowa, do pieszego przejścia po Husowie, Husowskie miodobranie, Dożynki gminne w Husowie połączone z wydarzeniem organizowanym przez parafian Złote Kłosa oraz narodowe czytanie.

Wójt Gminy – co do przetargów i oświetlenia, oświetlenie jest realizowane w części. Plac budowy przekazany na pozostały odcinek. W następnej kolejności idą dwa przetargi na przystanek na górnicy i utwardzenie placu przy kościele. Ponadto poinformował, że rozstrzygnęło się postępowanie na drogi z funduszu dróg rządowych i droga, o którą aplikował Powiat Łańcucki, czyli droga od tego miejsca gdzie jesteśmy, na dół najprawdopodobniej otrzyma dofinansowanie. Starostwo w tym roku jeszcze chce to zrealizować, a my wstępnie musimy tam dołożyć ok. pół miliona z budżetu gminy. Myśli, że to zadanie uda się zrealizować. Byłby to remont, czyli bez dokumentacji, bez szerokiego zakresu, tylko nakładka i ewentualnie pobocza. Na tym odcinku usprawni to funkcjonowanie tego wszystkiego.

Jacek Kołcz – zapytał na jakim odcinku to by było.

Wójt Gminy – odpowiedział, na jakim odcinku to ma być zrobione. Jest to najgorszy odcinek i najbardziej ucieszczany.

Łukasz Szal – zapytał, o odcinek od górnicy do Ośrodka Kultury, czy to będzie kompleksowa przebudowa z chodnikiem.

Sołtys wsi – dodał, że przedstawiał informację dotyczącą projektu.

Łukasz Szal – umknęła mu ta informacja.

Sołtys wsi – zachęcił mieszkańców do udziału, do uczestnictwa w dożynkach gminnych. Myśli, że jako miejscowość powinni się dobrze zaprezentować. Przede wszystkim zachęcił do wykonywania i tworzenia wieńców dożynkowych. Myśli, że raz na trzy lata miejscowość Husów może się bardziej włączyć. Już takie grupy powstają, ale im więcej, tym piękniej. Bardzo serdecznie o to poprosił.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi – Marcin Bembenik - zakończył zebranie wiejskie mieszkańców sołectwa Husów i podziękował wszystkim za przybycie i udział w zebraniu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
  
**mgr Urszula Cwynar**

**SOŁTYS**  
  
**Marcin Bembenik**